

PROTOKÓŁ Nr X/11

z X SESJI RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO

z dnia 23 września 2011r.

Posiedzenie X Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 lipca 2011r.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja:
 - 1) z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej,
 - 2) z przygotowania placówek oświatowych Powiatu Bieszczadzkiego do nowego roku szkolnego,
 - 3) z działalności Domu Pomocy Społecznej w Moczarach.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,
 - 2) zawarcia umowy partnerskiej między Powiatem Bieszczadzkim a Miastem Stary Sambor na Ukrainie,
 - 3) wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Bieszczadzkiego,
 - 4) określenia zasad zbycia, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,
 - 5) wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,
 - 6) zaciągnięcia zobowiązania na 2012r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg
 - 7) przejęcia na własność Powiatu Bieszczadzkiego nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Rabe, gmina Czarna,
 - 8) przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2016.
7. Zajęcie stanowiska wobec projektu utworzenia Turnickiego Parku Narodowego.
8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Piotr Korczak otworzył X Sesję, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził quorum (13 Radnych obecnych, 2 Radnych nieobecnych).

(Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad, który Pani i Panowie Radni otrzymali.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior proponując aby w punkcie 6 podpunkcie 9 dołączyć projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektów. Szczegóły zostaną przedstawione przy omawianiu uchwały.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Bogusław Kochanowicz: „Czy komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska nie powinna zapoznać się oraz zająć stanowiska w sprawie projektu utworzenia Turnickiego Parku Narodowego (tj. punkt 7 porządku obrad)? Zawiadomienie o sesji wraz z materiałami dostałem 2 dni temu w związku z czym komisja nie miała czasu zapoznać się z materiałami dotyczącymi sprawy.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Komisja opiniuje natomiast stanowisko zajmuje Rada Powiatu. Jeżeli podczas dyskusji członkowie komisji będą mieli odrębne zdanie niż Rada skierujemy przedmiotową sprawę do komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zaproponował dodanie kolejnego punktu do porządku obrad po punkcie 5 tj. informację (apel) Dyrektora LO w Ustrzykach Dolnych Pana Arkadiusza Lupy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi w sprawie porządku obrad?”

Nikt nie zgłosił uwag, w związku z czym proszę o przyjęcie zmienionego porządku obrad tj. dodanie w punkcie 6 informacji Dyrektora LO Pana Arkadiusza Lupy, kolejne punkty odpowiednio numerować oraz dodanie w punkcie 7 podpunkcie 9 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektów.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad?”
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. (2 Radnych nieobecnych.)

Ad.3 Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 lipca 2011r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych zgłasza uwagi dotyczące protokołu, który był do wglądu Państwa Radnych w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych?”

Uwag nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?”
Protokół został podjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się”. (2 Radnych nieobecnych).

Ad.4 Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym odczytała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasioneck.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5 Informacja:

1) z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej,
Informację z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Ustrzykach Dolnych przedstawił Dyrektor Pan Wiktor Fidor.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2) z przygotowania placówek oświatowych Powiatu Bieszczadzkiego do nowego roku szkolnego,
Głos zabrał Wicestarosta Pan Zygmunt Krasowski: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w obecnym roku szkolnym, tak jak w poprzednim jesteśmy organem prowadzącym dla sześciu jednostek oświatowych. W ubiegłym roku szkolnym mieliśmy łącznie 932 uczniów natomiast w roku obecnym jest ich 840 czyli 92 uczniów mniej. Jest to poważny spadek i dotyczy on wszystkie placówki oświatowe na terenie całego powiatu. Liczba osób objętych poradnictwem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w ubiegłym roku wynosiła 4945, w tym roku jest ich 4755 czyli 190 osób mniej.. Jest to tendencja, która dotyczy nie tylko nasz powiat, lecz też powiaty sąsiednie. W naszych szkołach zatrudnionych było w ubiegłym roku szkolnym 143 nauczycieli na etatach, w tym roku natomiast mamy zatrudnionych 135,6 czyli w roku obecnym mamy prawie 8 etatów mniej jeżeli chodzi o przeliczenie na etaty, natomiast w osobach tj. 11. Stan zatrudnienia jeżeli chodzi o rok poprzedni i obecny to zatrudnialiśmy w roku 2010 - 4 stażystów, 19 kontraktowych, 46 mianowanych i 66 dyplomowanych nauczycieli. W ubiegłym roku ubyto 2 kontraktowanych, 7 mianowanych natomiast stan dyplomowanych pozostał niezmienny. To jest związane z różnicami w zatrudnieniu wykazanymi poprzednio. Od września wdrożyliśmy podwyżki płac dla nauczycieli i na ten miesiąc koszty to ponad 19 tysięcy złotych jest to kwota bez godzin wymiarowych ponieważ one są liczone dopiero na koniec września. Myślę, że na półrocze będzie można podać dokładne wyliczenie skutków. Niepokojące jest, iż w tym roku mamy już 2 urlopy dla poratowania zdrowia. Wiąże się to z tym, że nauczyciele otrzymują wynagrodzenie z naszego budżetu natomiast na ich miejsce trzeba zatrudnić osoby na zastępstwo bądź płacić innym nauczycielom za godziny ponadwymiarowe. Jeżeli chodzi o stan bazy mieliśmy 52 sale lekcyjne i taką ilość posiadamy, 9 pracowni komputerowych, 6 językowych, 2 duże sale gimnastyczne. Stan bazy w ostatnim roku znacząco się poprawił poprzez przeprowadzenie remontu i modernizacji Zespołu Szkół Zawodowych. Nauczyciele zgodnie z Kartą Nauczyciela muszą doskonalić swoje umiejętności i my jako organ prowadzący mamy środki z odpisu wynagrodzeń i na ten rok mamy prawie 20 tysięcy złotych przeznaczonych na ten cel. Jest to planowane przede wszystkim przez Dyrektorów, którzy w ramach swoich budżetów planują wydatki na doskonalenie. Jeszcze krótka informacja o poziomie wykształcenia nauczycieli. W zasadzie to ok. 96 % nauczycieli naszych jednostek ma wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym, 2 jednostki zatrudniają 100% takich nauczycieli to Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna i Zespół Szkół Licealnych. Do egzaminów maturalnych przystąpiło 62 uczniów w Zespole Szkół Zawodowych z tego 32 zdało maturę, w Zespole Szkół Licealnych przystąpiło 135 uczniów łącznie ze Szkołą Zaoczną z tego 110 zdało w I terminie, 11 przystąpiło do egzaminu poprawkowego. Nie są to duże różnice jeśli chodzi procentowo o wyniki matur w naszym powiecie w porównaniu ze średnią wyników które są w Województwie Podkarpackim. W związku z tym, iż uczniowie po raz drugi zdawali na maturze matematykę średnia zdawalności znacznie się obniżyła.”

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3) z działalności Domu Pomocy Społecznej w Moczarach.

Informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Moczarach przedstawił Dyrektor Pan Stanisław Leszega.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.6 Apel Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ustrzykach Dolnych Pana Arkadiusza Lupa.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Na moje ręce wpłynęło pismo z LO w Ustrzykach Dolnych od Pana Dyrektora, Rady Rodziców oraz Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego w Ustrzykach Dolnych dotyczące 60-lecia działalności. Jest na sali Pan Dyrektor, więc może dokładnie wyjaśnić sprawę.”

Głos zabrał Dyrektor LO w Ustrzykach Dolnych Pan Arkadiusz Lupa: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto chciałbym wspomnieć o tym, iż w 1951 roku została utworzona szkoła licealna i szkoła podstawowa w naszym budynku. Od tego momentu działamy nieprzerwalnie, jesienią 2011 roku będzie 60 lat. 10 lat temu obchodziliśmy 50-lecie lecz, w tym roku też chcielibyśmy zaakcentować fakt, iż to 60 lat upłynęło dla Szkoły szczęśliwie. Mamy już 4200 absolwentów. W związku z tym przygotowaliśmy propozycję na 15 października odnośnie obchodów tego święta i przy okazji postaraliśmy się, aby jeszcze wydać kilka ciekawych tekstów w formie drugiej książki pamiątkowej. Pierwszą księgę wydaliśmy 10 lat temu. W tej książce znajdują się m. in. ciekawe teksty kroniki ocalonej z okresu 20-lecia między wojennego, m. in. pióra Karola Struckiego dawnego kierownika tej szkoły kiedy była to szkoła powszechna oraz Władysława Dzieduszki. Jak Państwo zapewne pamiętacie ta postać przewija się w roczniku Bieszczad. Uroczystość 60-lecia jest bardzo dobrą okazją do wydania tekstów z kroniki. Książka znajduje się już w drukarni. Oprócz tego zrobiliśmy jeszcze jedną ciekawą propozycję mianowicie wspólnie z młodzieżą, absolwentami nakręciliśmy film historyczny nawiązujący zarówno do tej kroniki jak i tekstów Dzieduszki oraz do czasów wojennych. Jest to trochę edukacja regionalna z naszej strony prowadzona, chcielibyśmy aby młodzież chętnie tutaj wracała i czuła się emocjonalnie związana z naszą ziemią bieszczadzką. Film pomógł nam zrealizować zespół studentów ze Szkoły Filmowej z Łodzi. Chcielibyśmy to wszystko zaprezentować 15 października 2011r. Wiadomo, iż wszystko wiąże się z kosztami finansowymi, natomiast zawiązaliśmy stowarzyszenie, które zabiega o te środki. Napisaliśmy dużo wniosków, oczywiście dostaliśmy wsparcie. Z Urzędu Marszałkowskiego była to kwota 5 tysięcy złotych, od Pana Starosty na zadania kultury 4 tysiące złotych, otrzymaliśmy też z Fundacji Bieszczadzkiej dotację oraz szereg takich podmiotów i przedsiębiorców nas wsparło. Zwracam się także do Państwa z prośbą, o życzliwe podejście do tematu i wsparcie finansowe naszego przedsięwzięcia. Została przygotowana lista dla osób chętnych, które chciałyby nam pomóc, zostanie to oczywiście w książce uwzględnione. Dziękuję serdecznie za wysłuchanie.”

Ad.7 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:

1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, proponuje się zwiększyć budżet o kwotę 139.441,09 zł, na którą składają się dotacje z :

- a) przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami tj. na sfinansowanie prac związanych z regulowaniem stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa w wysokości 15.000,00 zł,
- b) dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ustrzykach Dolnych z przeznaczeniem na wypłaty rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby za I półrocze 2011r. dla funkcjonariuszy KP PSP w wysokości 96.265,00 zł,
- c) dotacja z przeznaczeniem na utrzymanie i rozwój systemu informatycznego dla pomocy społecznej Pomost dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w wysokości 1.000,00 zł
- d) zwrot wydatkowanych środków z 2010 r. przez LO w Ustrzykach Dolnych na zadanie z programu Polsko – Słowackiego w wysokości 24,575,32 zł,
- e) dotacje z przeznaczeniem na finansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych w 2011r. do spraw awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 656,00 zł,
- f) dochody wypracowane przez schronisko szkolne w okresie wakacji w wysokości 14.355,80 zł, oraz korekty związane z oszczędnościami powstałymi w wyniku przetargów na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2292R Wojtkowa – Nowosielce Kozickie” była zaplanowana kwota 300.000,00 zł teraz jest 292.600,00 zł i zadanie p.n. : „Remont drogi powiatowej Nr 2299R droga przez wieś Hoszowczyk” była zaplanowana kwota 155.605,00 zł dotacja z Urzędu Wojewódzkiego to 145.519,00 zł.

Pozostałe widoczne ruchy polegają na przesunięciach w poszczególnych rozdziałach i paragrafach nie zmieniające kwot ogólnego budżetu.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych zgłasza jakieś uwagi w tej sprawie?

Uwag nie zgłoszono.

Jaka jest opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego?

Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”

Udział w głosowaniu wzięło 13 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (2 Radnych nieobecnych.)

2) zawarcia umowy partnerskiej między Powiatem Bieszczadzkim a Miastem Stary Sambor na Ukrainie,

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gašior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jak wiecie Państwo mamy umowy partnerskie z Rejonem czyli Powiatem Stary Sambor i Turka. Teraz przy pisaniu wspólnego projektu „Polska – Białoruś – Ukraina” okazało się jednak, że Powiat na Ukrainie nie posiada dróg. Z tego powodu nie możemy wspólnie z Powiatem na Ukrainie napisać tego wniosku, lecz drogi na własność posiada Miasto Stary Sambor. W poprzedniej edycji Miasto Stary Sambor składało wniosek wraz z Gminą Ustrzyki Dolne. Wniosek niestety nie przeszedł, ale dlatego mieli oni gotową dokumentację. Aby

nabrało to ram prawnych należało podpisać umowę partnerską z Miastem Stary Sambor i sesja na ten temat odbędzie się w najbliższym czasie. Do wniosku należy przedłożyć właśnie umowę partnerską.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych zgłasza jakieś uwagi w tej sprawie?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”
Udział w głosowaniu wzięło 13 Radnych, uchwała została podjęta 12 głosami „za” i 1 „przeciw”.
(2 Radnych nieobecnych.)

3) wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Bieszczadzkiego,

Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasionek: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Bieszczadzkiego jest propozycją uszczegółowienia zasad postępowania z wnioskami i skargami. Ustawa o samorządzie powiatowym nie zawiera dokładnych informacji jak należy postępować ze skargami i wnioskami wpływającymi do Rady Powiatu. Kodeks Postępowania Administracyjnego jeżeli chodzi o terminy jest rozbieżny w sprawie dotyczącej załatwienia, ponieważ Sesje Rady Powiatu muszą być zwoływane minimum raz na 3 miesiące podczas gdy załatwienie skargi powinno być w przeciągu 30 dni. Załatwienie skargi powinno być zgłoszone osobie skarżącej, iż zostanie w późniejszym terminie. Nasuwa się pytanie kto ma to zrobić, w związku z czym jest propozycja wprowadzenia kilku paragrafów dotyczących właśnie sposobów postępowania z pismami. Jednakże w paragrafie 79 przedstawionym Państwu wraz z materiałami jest jeszcze jeden dopisek dotyczący Przewodniczącego Rady, „który jest zobowiązany na najbliższym posiedzeniu Rady informować Radę o wszystkich pismach jakie wpłynęły do Przewodniczącego Rady, Komisji lub Radnych Powiatu.” Uchwała ta skróci czas załatwienia skarg.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Uchwała ta ma na celu uporządkowanie spraw, które się pojawiają. Głównym powodem zmian w uchwale jest uregulowanie procedur postępowania w sytuacji otrzymania skarg i wniosków.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały?”

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu w sprawie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”
Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (3 Radnych nieobecnych.)

4) określenia zasad zbycia, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasioneck: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbycia, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych jest następstwem ustawy z 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. Wprowadzony art. 54, ust.1, 2, 3 obowiązujące od 1 lipca b.r. zobowiązuje podmiot tworzący do: określenia zasad, uszczegółowienia ich w sprawie zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w dzierżawę aktywów trwałych.

Cyt. : „Art. 54

ust.1.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości, majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym otrzymanym bądź zakupionym.

ust.2.

Zbycie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej, oddanie go w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Zasady o których mowa polegają w szczególności na ustanowieniu wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego na zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych.”

Projekt uchwały zawiera prawdopodobnie wszystkie możliwości jakie mogą nastąpić przy zbywaniu, wydzierżawianiu.

W projekcie uchwały, który Państwo Radni otrzymali dokonano pewnych drobnych zmian, korekt w związku z pracami komisji i pracami Radnych.”

Głos zabrał Radny Pan Błachno: „Być może ta uchwała jest zgodna i zasadna, i ma ułatwić reorganizację SPZOZ, która ma polegać na oddawaniu newralgicznych struktur szpitala w tak zwane obce ręce, firmy zewnętrzne. A jest to wg mnie forma na terenie naszego województwa w ogólnie nie sprawdzona pod względem jakości bezpieczeństwa dlatego też będę przeciw. Tłumaczę oczywiście tylko swoje głosowanie.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Zmieniamy pewne zasady i dostosowujemy je do litery obowiązującego prawa, natomiast nie wprowadzamy nowych uregulowań. Przyjmujemy stanowisko Radnego Pana Błachno w tym zakresie.

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”

Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, 8 głosów „za”, 1 „przeciw” oraz 3 „wstrzymujące się”.

(3 Radnych nieobecnych.)

5) wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,

Głos w tym punkcie zabrał p.o. Dyrektora SPZOZ Pan Mariusz Zenowicz: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni zmiany związane są z nową ustawą o działalności leczniczej, która obowiązuje od 1 lipca 2011r. W prawdzie była już poprzednio jedna ustawa zmieniająca, która 22 grudnia poprzedniego roku wymagała

aby wszelkie zobowiązania SPZOZ-ów jeżeli miałyby być dokonane cesje zmiana wierzyciela następowałaby tylko i wyłącznie za zgodą podmiotu tworzącego i przy wyrażeniu opinii przez Dyrektora SPZOZ . W tym wypadku przedmiotem uchwały jest wierzytelność Farmacol S.A na kwotę 236.080,71 zł wraz z odsetkami i należnościami ubocznymi. Chciałbym dodać, iż Farmacol jest naszym głównym dostawcą leków przy tym jest dostawcą, który bezwzględnie egzekwuje swoje wierzytelności w tym sensie że nie umarza odsetek od zobowiązań przeterminowanych. W tym momencie w związku też z tą ustawą o działalności leczniczej firmy które dostarczają sprzęt, leki do SPZOZ-ów chcąc uniknąć w przyszłości sytuacji gdy będą zmuszone do umarzania swoich wierzytelności starają się teraz jak najwięcej pieniędzy odzyskać, żeby nie przerastał dług SPZOZu. Stąd też działanie Farmacol-u, który jest coraz bardziej zdecydowany. Oni przychyliliby się tylko na spłatę tej wierzytelności tylko w 4 ratach i to z zachowaniem odsetek za zwłokę. 4 raty to jest blisko 60 tysięcy miesięcznie co jest dla SPZOZ dużym obciążeniem. Przeprowadziliśmy analizę i rozmawialiśmy z firmami, które zajmują się przejmowaniem wierzytelności i rozkładaniem ich na dłuższe okres. Najbardziej korzystna wydaje nam się firma ELECTUS S.A. gdzie ta wierzytelność zostanie rozłożona na 12 rat miesięcznych przy odsetkach 12 % w stosunku rocznym. Odsetki od zobowiązań przeterminowanych na dzień dzisiejszy to jest 13% w stosunku rocznym. Jeżeli chodzi o możliwość udzielenia kredytu to niestety banki nie są skore do udzielania kredytów SPZOZ-om. Stąd nasza prośba o zaakceptowanie zmiany wierzyciela, co pozwoli nam na bieżącą obsługę. Chciałbym dodać, iż ma to pewien pozytywny aspekt księgowy. Wierzytelności wobec Farmacolu są wymagalne co pozwala w każdym momencie Farmacolowi jeżeli się nie wywiążemy do podjęcia działań. Farmacol w pierwszej kolejności blokuje dostawy co oznacza, iż nie możemy bez zapłaty wykonywać świadczeń zdrowotnych. Dopiero potem idzie do Sądu z którym wiążą się koszty procesowe. Tutaj tych kosztów unikniemy i zobowiązania nie będą wymagalne tylko będą zobowiązania bieżące.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały?”

Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (3 Radnych nieobecnych.)

6) zaciągnięcia zobowiązania na 2012r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg,

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Aby można było ogłosić przetargi musimy podjąć uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2012r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Uchwała ta jest podejmowana co roku.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”

Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (3 Radnych nieobecnych.)

7) przejęcia na własność Powiatu Bieszczadzkiego nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Rabe, gmina Czarna.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior: „W miejscowości Rabe znajduje się działka o powierzchni 0,43 ha należąca do Skarbu Państwa. Powiatowi Bieszczadzkiemu na nasze cele statutowe taka działka byłaby bardzo przydatna. Wystąpimy do Wojewody o zgodę na jej przekazanie, dlatego też uchwała ta jest konieczna.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”
Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (3 Radnych nieobecnych.)

8) przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2016.

Głos zabrała Pani Magdalena Wojtasik zastępca kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Odczytała ona informację dotyczącą uchwały.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”
Udział w głosowaniu wzięło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (4 Radnych nieobecnych.)

9) wyrażenia zgody na przystąpienie do projektów,

Głos zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Składamy 2 wnioski. Pierwszy z nich to „Podniesienie dostępności Powiatu Bieszczadzkiego i Rejonu Stary Sambor poprzez zintegrowane działania w zakresie infrastruktury transportowej”. Stary Sambor jest przygotowany na remont centrum, miasteczka, ulic i chodników. Kwota inwestycji wyniesie ok. 1.500.000,00 Euro. My natomiast przygotowujemy drogę z Jureczkowej do Arłamowa czyli do granicy Powiatu. Powiat Przemyski pisze również z Powiatem Stary Sambor drogę od Arłamowa w stronę przejścia granicznego. Założenia projektu i programu Polska – Białoruś – Ukraina jest łączenie terytoriów drogami i najlepiej gdyby drogi te były spójnie połączone. Powiat niestety nie posiada spójnych wszystkich dróg ale wpisujemy się w sieć dróg która będzie poprawiała dostępność komunikacyjną. Wartość całego projektu będzie wynosiła 4.400.000,00 Euro. Z naszej strony będzie to ok. 2.800.000,00 Euro czyli w granicach ok. 11 milionów złotych. Jestem po rozmowach z kierownictwem Arłamowa (Kierownikiem jest również Przewodniczącym Rady), nie ma w tej chwili spisanej umowy, projekt jest przygotowywany zostanie wysłany i będziemy zabiegać o jego

rozpoczęcie. Wkład własny w wysokości ok. 1 miliona złotych zostało obiecane przez inwestora. Jest to naprawdę duża szansa aby ta droga została wyremontowana przy udziale środków europejskich i inwestora. W Arłamowie powstaje potężny obiekt, który dodatkowo zapewni 200 miejsc pracy.

Drugi projekt pisze nasza Powiatowa Straż Pożarna również ze swoim odpowiednikiem w Starym Samborze. Jest to kwota 1.150.000,00 Euro. Zostanie wybudowana myjnia, dokupionych kilka samochodów, doposażenie stanowisk kierowania i również po stronie Ukrainy będą podobne inwestycje. Do sprzętu pożarniczego i do budowy myjni zagwarantowane mamy środki przez Komendę Wojewódzką Straży Pożarnej. Powiat mógłby dołożyć jako wkład własny ok. 10 % czyli kilkanaście tysięcy złotych jeżeli projekt zostanie zatwierdzony. Na tym etapie jest potrzebna zgoda Rady Powiatu na przygotowanie i złożenie tych projektów. Mniej więcej za rok można spodziewać się rozstrzygnięcia tej sprawy.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Oczywiście wyklarujemy tą sytuację ponieważ żywotnie jesteśmy zainteresowani tą drogą. Będzie to droga która skróci odległość między Ustrzykami Dolnymi a Przemyślem prawie o 20 km. Ma ona zostać przebudowana i utrzymana w standardach europejskich. To co usprawni nam dojazd do Przemyśla jako mieszkańcom Ustrzyk a z drugiej strony przybliży nam tą część Gminy Ustrzyki Dolne, która była zawsze białą plamą do życia przy zamiarach inwestycyjnych, które są realizowane w Arłamowie.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie?”

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały?”

Udział w głosowaniu wzięło 12 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. (3 Radnych nieobecnych.)

Ad.8 Zajęcie stanowiska wobec projektu utworzenia Turnickiego Parku Narodowego.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gąsior: „Chciałbym przytoczyć kilka zdań w ramach przypomnienia. Już od ponad 17 lat jest powielana sprawa tworzenia Turnickiego Parku Narodowego w północnej części naszego Powiatu. Poprzednia Rada również takie stanowiska przyjmowała, także ciągle protestujemy i nie przyjmujemy do wiadomości, że taki Park będzie tworzony na naszym terenie. Tym bardziej, że nikt się nie pokusił, aby wyliczyć jakie będą tego koszty, co stanie się z ludnością, przemysłem oraz gospodarką. Jest mówione tylko, iż są to wspaniałe tereny przyrodnicze, które należy chronić. Znajduje się tam Leśny Kompleks Promocyjny oraz rezerwat przyrody. Zawsze uważaliśmy, iż te formy są wystarczające i nie jest potrzebne wprowadzenie tej najwyższej formy ochrony na tym terenie. Zamiarem Sejmu było zmienienie w ustawie o ochronie przyrody zapisu w którym do tej pory samorzady uzgadniały projekt tworzenia parków narodowych. A proponuje się tylko pisanie opinii. Czyli pisząc opinie lobby parkowe na pewno utworzyliby szybciej Turnicki Park Narodowy. Dlatego też cyklicznie wraz z Gminami Ustrzyki Dolne, Fredropol i Bircza przyjmuje się takiego rodzaju uchwały, które zostają wysłane do Ministra Środowiska, Sejmu oraz Senatu, do wszystkich tych którzy mają wpływ na tworzenie parków narodowych. W związku z tym proponuje się przyjęcie tegoż stanowiska.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Znam przedmiotową sprawę od początku zamysłu utworzenia Turnickiego Parku Narodowego. Inicjatywa utworzenia parku zrodziła się ówczesnym Przemyskim Urzędzie Wojewódzkim, jednym z argumentów było to, iż obecnie byłe Województwo Krośnieńskie posiadało park to tutaj też powinien zostać on utworzony. Miało wyglądać to tak, iż 90 % powierzchni parku miałyby znajdować się na terenie Gminy Ustrzyki Dolne i byłego Województwa Krośnieńskiego. Sprawa ta jest rozpatrywana już od 17 lat i są pewne osoby zajmujące się ochroną środowiska które wciąż dążą ten temat. Natomiast podczas tych kilkunastu spotkań, które miały miejsce przez 17 lat w sprawie parku nikt nie udzielił jednej zasadniczej odpowiedzi na kluczowe pytanie. Mianowicie to co już powiedział Pan Starosta: Jakie będą koszty, co stanie się z ludźmi, którzy żyją z pracy w lesie na terenie tych wsi. Na tak postawione pytanie któregoś roku była odpowiedź, iż ludzie Ci będą się utrzymywać z oprowadzania turystów po parku. Ludzie Ci dążą do utworzenia parku za wszelką cenę, śmiem twierdzić iż mają w tym jakiś interes. W 1991 roku był opracowywany plan ochrony Bieszczadzkiego Parku Narodowego wtedy został on finansowany z Budżetu Państwa przekraczał wartość jednorocznego budżetu Gminy Ustrzyki Dolne. Teraz jeżeli ktoś wspomina o utworzeniu Turnickiego Parku Narodowego trzeba liczyć się z ogromnymi wydatkami, które idą na takie i podobne opracowywania. Uważam, iż lasy państwowe są najlepszą instytucją które tą ochronę środowiska na tych terenach prowadzą. Na dowód tego powstał Leśny Kompleks Promocyjny. Lasy Państwowe również się wzbraniają przed utworzeniem tegoż parku. Jest to zdanie człowieka który nieustannie od 17 lat zajmuje się tym problemem. Dodam jeszcze, iż w ubiegłym tygodniu odbyło się wyjazdowe posiedzenie w Przemyślu Państwowej Rady Ochrony Przyrody pod hasłem: „17 lat od dnia zainicjowania pomysłu powstania Turnickiego Parku Narodowego.”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Bogusław Kochanowicz: „Są jeszcze wymierne korzyści, każdy kto ma kontakt z Gminą Lutowiska wie ile budżet Gminy Lutowiska stracił poprzez to, że skończyła się dotacja z Budżetu Państwa, która rekompensowała podatek od gruntów. W chwili obecnej Lutowiska są biedniejsze o ¼ swojego budżetu z tego tytułu. Jest tutaj park ale przez to w gruncie rzeczy gmina straciła prawie 2 miliony złotych. Ta sama sytuacja zdarzyłaby się gdyby został utworzony Turnicki Park Narodowy, ponieważ też byłby ten teren łączony.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z tym, iż Radny Pan Kochanowicz podjął ten temat mówimy o nim szerzej. Takie stanowisko zostało podjęte przez Radę w 2008 roku. Jeżeli ktoś z Państwa chciałby się więcej na ten temat dowiedzieć, chętnie pomogę ponieważ od 17 lat się tym zajmuję. Jesteśmy w kontakcie z leśnikami, z ludźmi tam mieszkającymi oraz z Gminami Bircza i Fredropol, które w części miałyby wchodzić w obszar parku.

Państwo Radni otrzymali stanowisko. Czy w związku z tym możemy poprzez aklamację przyjąć to stanowisko?”

Wszyscy Radni wyrazili zgodę. (2 Radnych nieobecnych).

Ad.9 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Głos w tym punkcie zabrał Radny Pan Jarosław Błachno: „Chciałbym zadać 2 pytania, lecz odpowiedzi na jedno z nich dotyczące Dyrektora Szpitala nie oczekuję dzisiaj, może na następną sesję lub nawet na sesję pod koniec roku kiedy kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia będą skryształizowane. Jak po kilku miesięcznej obserwacji w zakresie aktualnej działalności i zatrudnienia w Szpitalu w Ustrzykach Dolnych widzi Pan możliwości bezpiecznego dalszego działania tego Szpitala pod względem jakości usług,

bezpieczeństwa i obecnego stanu finansowego w świetle przygotowywanych a może już nawet realizowanych kontraktów z NFZ na 2012 rok. Drugie pytanie do Pana Starosty. Czy po spotkaniu z Panem Wiceministrem Zdrowia, który wyraźnie sugerował fuzję Szpitali (bądź podobne rozwiązania) są prowadzone jakieś rozmowy z sąsiednimi powiatami na temat łączenia, współdziałania lub uzupełniania się. Jeszcze dodatkowo prosba do Pani Sekretarz, aby informacje o komisjach docierały. Któraś z Pań próbowała kilkakrotnie mnie poinformować, lecz z niewiadomych przyczyn przerywało połączenia. Proszym rozwiązaniem będzie sms na komórkę. W związku z czym chciałbym, aby moja obecność na komisji została usprawiedliwiona.”

Starosta Pan Krzysztof Gąsior zaproponował, aby Radni podali swoje adresy e-mail i również pocztą elektroniczną będą wysyłane informacje o komisjach.”

Głos zabrała Sekretarz Pani Barbara Pasionek: „Może należy wysyłać pocztą elektroniczną lub za pomocą wiadomości sms informacje na temat Sesji Rady Powiatu, ponieważ zdarza się, że ta informacja również nie dociera. Będziemy starać się aby usprawnić system informujący o komisjach i sesjach.”

Głos zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Na konferencji dotyczącej przyszłości Szpitali byli obecni Radni z Sanoka oraz Leska, lecz zabrakło Radnych Powiatu Bieszczadzkiego. Te rozmowy, które rozpoczęły się jeszcze przed konferencją i po konferencji wciąż się odbywają. Jak zostało odczytane w sprawozdaniu z mojej pracy takie spotkanie w Lesku już się odbyło. W tym momencie nie przekłada się to na jakieś konkrety. Są prowadzone rozmowy, każdy omawia problemy oraz kłopoty poszczególnych Szpitali. Kontraktowanie usług na przyszły rok niebawem się rozpocznie, więc nie ma mowy o tym, iż będziemy mogli cokolwiek zrobić. W tej chwili w Lesku również są sprawy kadrowe związane z Dyrekcją. Kolejne spotkanie zostało już umówione i odbędzie się za miesiąc. Czekamy również na wyniki wyborów. Na pewno zostaną powołane zespoły robocze na poszczególne kierunki działania. Nie ma mowy o fuzjach, łączeniach czy wymianach. Nastawiliśmy się na współpracę, aby nie szkodzić i nie konkurować wzajemnie.”

Głos ponownie zabrał Radny Pan Błachno: „Niestety na konferencji być nie mogłem, ponieważ odbywało się w godzinach pracy. Miałem jednak informacje od osób z Leska, Sanoka była też moja żona dlatego doskonale wiem jak przebiegała konferencja.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos?”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Kowalski: „W którymś ze sprawozdań padło zdanie, iż Powiat nie będzie składał wniosku odnośnie schetynówek, ponieważ tylko 30% jest dopłacane ze strony Państwa. W takim razie kto ma zapłacić pozostałą kwotę?”

W odpowiedzi głos zabrał Starosta: „Właśnie na ten temat Zarząd obradował. Został ogłoszony Narodowy Program Budowy Dróg Lokalnych, w ubiegłych latach było to 50% do 50%. W tej chwili została zasada zmieniona i wkład własny wynosi 70 % a 30% jest jako dotacja. W tym momencie nie stać nas aby z tego programu korzystać, inne programy się kończą, jak już mówiłem składamy również wnioski do programu Polska – Białoruś – Ukraina, mamy jeszcze kilka dróg uszkodzonych przez powódź. Będziemy starać się dostać kolejne środki na ich naprawę. Były prowadzone rozmowy z Wójtami Gmin Czarna i Lutowska oraz z Burmistrzem Ustrzyk Dolnych lecz żaden z tych samorządowców nie jest skłonny wspólnie budować w takich relacjach dróg.”

Głos ponownie zabrał Radny Pan Kowalski: „W tym momencie mamy 2 Dyrektorów w Szpitalu i są wypłacane 2 pensje?

Odpowiedzi udzielił Starosta: „Pan Kuca otrzymał wypowiedzenie z dniem 1 października 2011r. Do końca roku jest na wypowiedzeniu bez świadczenia pracy od dnia 5 września. Jest zatrudniony Dyrektor na zastępstwo i on pełni wszystkie obowiązki. Ze względu na ważny interes Szpitala i Powiatu wg Zarządu byłoby błędem powierzenie świadczenia pracy na 3 miesiące Dyrektorowi, który przyczynia się do strat finansowych w Szpitalu. Nie możemy narażać SPZOZ-u na dalsze straty finansowe.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Dyrektor nie po to zostaje zwolniony aby dalej przez 3 miesiące pracował. Ponosimy koszty i straty również z tego tytułu, iż Pan Kuca był na zwolnieniu i stara się w sądzie o nagrodę jubileuszową.”

Głos zabrał Radny Pan Błachno: „Rozumiem pytanie Radnego Kowalskiego ponieważ niewątpliwie teraz ponosimy konsekwentnie straty finansowe wypłacając 2 pensje. Trudno byłoby, aby Dyrektor który właśnie odchodzi kontraktował usługi na rok następny a jest to właśnie czas kontraktowania.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Sytuacja prawna w samorządzie i w SPZOZ doprowadziła do sytuacji, iż są wypłacane dwie pensje. W prywatnym podmiocie gospodarczym taka sytuacja nie mogłaby zaistnieć. Nie można byłoby dopuścić do tego, aby osoba którą się zwalnia, który traci zaufanie mógł w dalszym ciągu pełnić daną funkcję.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie?

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.10 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak poinformował, iż wpłynęła skarga Pana Kucy do Rady Powiatu Bieszczadzkiego na działania Starosty Bieszczadzkiego, który podejmuje bezprawne działania naruszające interes prawny wnioskodawcy, jest również odpowiedź do Starosty w sprawie zwrotu. Większość tych spraw toczy się przed Sądem Administracyjnym czy też Sądem Pracy, natomiast to pismo jest wymieszane tzn. część z tych zarzutów dotyczy bezpośrednio Starosty oskarżając go o mobbing. Proponowałbym, aby Komisja Rewizyjna zajęła się tą sprawą. Zarzuty w piśmie do Rady Powiatu wchodzi w kompetencje Sądu Pracy czy też Sądu Administracyjnego i Komisji Rady dlatego też jest propozycja przekazania pisma do Komisji Rewizyjnej ”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Kowalski: „Czy są już jakieś informacje dotyczące którejs z toczących się spraw?”

Odpowiedzi udzielił Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Pierwsza rozprawa już się odbyła w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Oczywiście wygraliśmy tą sprawę, dotyczyła ona skargi na uchwały Zarządu. Była to pierwsza ze skarg. Sąd podtrzymał nasze stanowisko, kolejna rozprawa odbędzie się 27 we wtorek.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa ma dodatkowe informacje dotyczące przedmiotowej sprawy?

Nie widzę.

Jest jeszcze jedno pismo do Radnych Powiatu i do Pana Starosty z Sołectwa Zawadka, które zwraca się do nas z prośbą o przydzielenie środków pieniężnych na budowę drogi w Zawadce. Pismo zostanie przekazane Przewodniczącemu Komisji Budżetowej i również Zarząd otrzymał pismo.

Dzisiaj zadeklarowaliśmy, iż zostaną zebrane środki finansowe na prośbę Dyrektora LO w Ustrzykach Dolnych przedstawioną w pkt 6. Ci z Państwa, którzy dzisiaj nie mają pieniędzy dzisiaj prosiłbym o ewentualne wpłaty do Pani Skarbnik.”

Ad.11 Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam X Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych. Dziękuję Pani i Panom Radnym oraz wszystkim przybyłym na obrady.”

Peter Szobele

PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak